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“Deep learning” otoimmün hepatit ve primer biliyer kolanjit arasında ayrım yapılmasına yardımcı olmakta 
 
Deep learning helps discriminate between autoimmune hepatitis and primary biliary cholangitis 
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Giriş ve Amaç: Otoimmün hepatitte (AIH) biliyer anormallikler ve primer biliyer kolanjitte (PBC) interface 
hepatit sıklıkla görülür ve yanlış yorumlama, hastalar üzerinde olumsuz bir etkiye sahip terapötik hatalara 
yol açabilir. Bu çalışma, ayırıcı tanıya yardımcı olmak amacıyla AIH ve PBC tanısı için deep learning (DL) tabanlı 
bir işlem hattının kullanımını araştırmaktadır. 

Yöntemler: Altı Avrupa merkezinde çok merkezli bir çalışma yürüttük ve 1997'den 2023'e kadar 
dijitalleştirilmiş karaciğer biyopsi slaytlarından oluşan bir kütüphane oluşturduk. Analiz için 354 vakadan (266 
AIH ve 102 PBC) oluşan bir training seti ve 92 vakadan (62 AIH ve 30 PBC) oluşan external validation seti 
mevcuttu. Yeni bir DL modeli olan otoimmün karaciğer nöral tahmincisi (ALNE), insan açıklamaları olmadan 
H&E boyamalı tüm slayt görüntüleri (WSI'ler) üzerinde eğitilmiştir. ALNE modeli klinik-patolojik tanılara göre 
değerlendirilmiş ve genel patologlar arasında gözlemciler arası değişkenlik açısından test edilmiştir. 

Bulgular: ALNE modeli, AIH'yi PBC'den ayırt etmede yüksek doğruluk göstermiş ve external validasyonda 
0.81'lik AUROC elde etmiştir. Attention heatmap’ler, ALNE'nin inflamasyonun arttığı alanlara daha fazla 
odaklanma eğiliminde olduğunu ve bu tür paternleri ağırlıklı olarak AIH ile ilişkilendirdiğini göstermiştir. Çok 
değişkenli açıklanabilir bir ML modeli, AIH olarak yanlış sınıflandırılan PBC vakalarının daha sık olarak 1 × 
normalin üst sınırı (ULN) ile 2 × ULN arasında ALP değerlerine ve 1 × ULN'nin üzerinde AST değerlerine sahip 
olduğunu ortaya koymuştur. Aynı vakaların rastgele bir örneği değerlendirilirken genel patologlar arasında 
tutarsızlık fark edilmiştir (Fleiss's kappa value 0.09). 

Sonuçlar: ALNE modeli, AIH veya PBC vakaları arasında nicel ve doğru bir ayırıcı tanı oluşturan ilk sistemdir. 
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